

قوانین پوششی دانشگاه‌های جهان سخت‌تر است یا ایران؟

آیا تنظیم آیین‌نامه پوشش متعارف برای دانشجویان تنها در دانشگاه‌های ایران صورت می‌گیرد؟ آیا دانشجویان در کشورهای غربی در محیط دانشگاه تنها تابع سلیقه و یا مد روز هستند؟ در ادامه آیین‌نامه رفتار و پوشش دانشجویان در محیط دانشگاه‌های معتبر جهان را بررسی می‌کنیم.

دانشگاه تگزاس آمریکا (US Texas State University):

آرایش صورت برای مردان و زنان در صورتی مجاز است که برای بهبود ظاهر طبیعی فرد به کار رود و موجبات کاستی در ظاهر وی را به همراه نیاورد، از این رو هرگونه آرایش غلیظ و نامتعارف در این دانشگاه ممنوع است.

پوشش دامن زنان نباید از هفت سانتی متر بالای زانو کوتاه‌تر باشد و همچنین نبایستی بیش از حد تنگ و بدن‌نما باشد. دامن و پیراهن چاک‌دار نیز ممنوع است.

پوشیدن شلوارک و هرگونه پوشش تنگ و چسبان برای مردان و زنان ممنوع است، همچنین پوشیدن شلوار ورزشی و کِشی (سپورت) در محیط دانشگاه ممنوع است.

به اطلاع دانشجویان می‌رسد Dress Code ضوابط پوششی در قالب

استفاده از هرگونه عطر و ادکلن غیرمتعارف و و با بوی تند و تحریک‌کننده در محیط دانشگاه ممنوع است.

موها در مردان و زنان بایستی تمیز و مرتب و به رنگ طبیعی و متعارف باشد، هرگونه استفاده از رنگ‌های غیرطبیعی ممنوع است. موهای بلند نیز بایستی پشت سر جمع شده و بسته شوند.

مردان موظفند ریش خود را کوتاه و مرتب نگاه دارند و سبیل در صورتی مجاز است که مانع از امور امنیتی و محافظتی نشود.

استفاده از هرگونه عطر و ادکلن با بوی تند و تحریک‌کننده ممنوع است.

استفاده از دمپایی و صندل‌های راحتی در محیط دانشگاه ممنوع است و پاشنه کفش برای زنان نبایستی بلندتر از هفت سانتی متر باشد.

هرگونه استفاده از عینک‌های آفتابی در مکان‌های مسقف برای تمامی دانشجویان تنها با مجوز پزشک مجاز است.

خالکوبی‌ها به هیچ عنوان بایستی قابل رؤیت باشند و در صورت رؤیت با فرد خاطی برخورد انضباطی صورت می‌گیرد.

موها در مردان و زنان بایستی تمیز و مرتب و به رنگ طبیعی و متعارف باشد، هرگونه خالکوبی ممنوع است.

زیورآلات برای زنان بایستی متعارف باشد و سوراخ کردن بدن تنها در گوش‌ها مجاز است. استفاده از بیش از دو گوشواره و یا گوشواره‌های نامتعارف ممنوع است.

ناخن‌ها بایستی کوتاه و تمیز باشند و طول ناخن بایستی بیش از یک سانتی‌متر از نوک انگشتان باشد.

(Harvard University) دانشگاه هاروارد آمریکا *

دانشجویان این دانشگاه موظفند در محیط خوابگاه و رستوران بلوز، پیراهن یا ژاکت یقه‌دار و یا بدون یقه

بپوشند. پوشش شلوار آنها نیز بایستی بدون پارگی و ضخیم باشد.

پوشیدن کفش چرمی یا متعارف در محیط دانشگاه و خوابگاه الزامی است.

در بعدازظهر شنبه و یکشنبه‌ها که دانشجویان برای صرف شام بیرون می‌روند، مردان موظفند ژاکت یقه‌دار به

همراه کراوات و زنان نیز لباسی مناسب و شایسته داشته باشند. افرادی که مایل به شرکت در برنامه‌های ورزشی

هستند بایستی لباس و پوشش مناسب داشته باشند.

در باشگاه خصوصی وابسته به دانشگاه هاروارد، به استثنای رستوران، در همه جا مردان بایستی تنها پیراهن یقه‌دار

بدون کراوات و زنان نیز باید پوششی متعارف و مناسب داشته باشند. دانشجویان موظفند مهمانان خود را از این

قوانین پوششی مطلع نمایند.

در این دانشگاه دانشجویان در طول شبانه روز نظام و ضوابط پوششی متفاوتی دارند.

در تمامی ایام هفته در رستوران و به هنگام صرف نهار مردان بایستی یک ژاکت و در هنگام صرف نهار یک ژاکت به همراه کراوات برتن کنند. زنان نیز موظفند پوششی مناسب اعم از پیراهن و یا لباس بلند و متعارف داشته باشند.

پوشیدن کفش ورزشی در رستوران به طور کلی ممنوع است. پوشیدن شلوار جین مناسب (بدون زدگی و پارگی) و بالکون ها و در آخر هفته ها در سرتاسر باشگاه (The Charles River Room) تنها در اتاق چارلز ریور مجاز می باشد و در سایر اماکن ممنوع است.

پوشش شلوار جین در همه انواع آن در محوطه دانشگاه ممنوع است.

لباس های چسبان، لباس راحتی، عرق گیر، لباس بدنسازی، شورت ورزشی و شلوارک در هیچ زمانی و هیچ مکانی مجاز نیست مگر در مواردی که فرد در قسمت مربوطه و یا اتاق خواب خویش حضور دارد.

دانشگاه باب جونز آمریکا * (Bob Jones University):

دانشگاه باب جونز ایالات متحده

موهای مردان بایستی سبک طبیعی و سنتی خود را داشته باشد. تراشیدن موها، درهم و آشفته نمودن آنها مجاز نیست (Fashion).

همچنین رنگ کردن و های لایت کردن موها برای مردان ممنوع است.

استفاده از گردن بند، گوشواره و یا دستبند برای مردان در دانشگاه ممنوع است.

استفاده از هر گونه کلاه در محوطه داخل دانشگاه به استثنای محیط باشگاه ورزشی ممنوع و خلاف آیین نامه! پوششی است

:در این دانشگاه انواع ضوابط پوششی در صبح و بعد از ظهر تعریف شده است

:ضوابط پوششی در صبح برای آقایان

الف) پیراهن رسمی به جز پیراهن‌های کتان با مدل راه‌راه و یا پیراهن‌های جین، به همراه کراوات، شلوار غیررسمی بدون پارگی به جز شلوار جین یا شلوار مارک کارگو و شلوارهای گشاد و نامناسب، کفش رسمی یا کفش چرم ساده و معمولی

ب) پولیور به طوری که یقه پیراهن و گره کراوات نمایان باشد به همراه پوشش شلوار و کفش مذکور در مورد الف.

ضوابط پوششی در بعدازظهر برای مردان

پیراهن رسمی یقه‌دار، شلوار غیررسمی بدون پارگی، کفش رسمی یا غیررسمی به جز صندل و دمپایی‌های خواب و ساده.

پوشش روز تعطیل هفتگی (یکشنبه) عبارت است از

کت و شلوار رسمی، پیراهن رسمی، کراوات و کفش رسمی

ضوابط پوششی برای خانم‌ها

تاپ‌هایی که خانم‌ها برتن می‌کنند باید به اندازه کافی بلند باشند تا شکم یا قسمت‌های دیگر بدن نمایان نباشد. پوشش پیراهن و یا لباس بدون آستین ممنوع است و در صورت پوشیدن بایستی با یک بلوز آستین‌دار یا ژاکت یا پولیور همراه باشد. خط یقه لباس خانم‌ها نباید از ۴ انگشت پایین تر از خط گردن باشد.

اندازه دامن یا هر نوع لباس دیگر بایستی از سر زانو بالاتر برود

مدل‌های موی زنان بایستی مرتب باشند. از کوتاه کردن موها به سبک مد روز و بسیار کوتاه که مدل موهای مردانه را به ذهن متبادر می‌سازد یا به فرد جلوه‌ای مردانه می‌بخشد پرهیزید

تاتو کردن و سوراخ نمودن اعضای بدن به جز گوش‌ها قابل قبول نیست. گوشواره‌ها نیز تنها در نرمه گوش و حداکثر یک جفت در هر گوش منع ضوابطی ندارد

آرایش بیش از حد قابل قبول برای زنان قابل قبول نیست.

(Oxford University) دانشگاه آکسفورد انگلستان *

دانشجویانی که خواستار شرکت در مراسم فارغ التحصیلی خود هستند بایستی صرفاً لباس و پوشش مصوب دانشگاه را داشته باشند و از فارغ التحصیلی دانشجویانی که بدین موضوع توجه نداشته باشند جلوگیری می‌گردد. از فارغ التحصیلی دانشجویانی که لباس مصوب دانشگاه را برای مراسم به تن نداشته باشند جلوگیری می‌گردد. کلیه دانشجویان دانشگاه باید پوشش رسمی دانشگاه، که معاون دانشگاه بعد از مشاوره با دیگر مسئولین و اعمال صلاحیت‌ها مصوب می‌کند، را رعایت نمایند.

مردان بایستی از کت و شلوار تیره، پیراهن سفید ساده، کراوات و جوراب استفاده نمایند. زنان نیز باید دامن تیره یا شلوار، بلوز سفید، کراوات سیاه، کفش سیاه و در صورت نیاز یک کت تیره بپوشند. لباس زنان در دانشگاه نباید پشت باز و یا آستین کوتاه باشد. دامن و شلوارک نباید بالاتر از زانو باشد. هرگونه آرایش نامتعارف ممنوع است.

دامن و شلوارک نباید بالاتر از زانو باشد. هرگونه آرایش نامتعارف ممنوع است.

رنگ موها باید طبیعی باشد و بلند گذاشتن و مدل‌های غیرمتعارف موها مجاز نیست. ریش‌ها نیز باید کوتاه و مرتب باشند.

هرگونه خالکوبی ممنوع می‌باشد و با خاطیان برخورد می‌شود.

دانشگاه بریستول انگلستان* (University of Bristol)

این دانشگاه برای دانشجویان پزشکی مقررات و ضوابط پوششی وضع نموده است و دانشجویان را ملزم به رعایت آنها می‌داند.

پوشش لباس دانشجویان بایستی حداقل بدن آنان را از شانه تا زانو بپوشاند و لباس‌ها باید تمیز و اتوکشیده باشند. در ضمن لباس‌ها نباید حاوی علائم، نشان‌ها و تصاویر برجسته باشند.

پوشش شلوار نیز بایستی متناسب و متعارف باشد، پوشیدن شلوار جین و کماندویی ممنوع است.

!قوانین پوششی دانشگاه‌های جهان سخت‌تر است یا ایران؟

نمونه ای دیگر از ضوابط پوششی یک دانشگاه، پوشیدن شلوار جین و کماندویی در دانشگاه بریستول ممنوع است.

دانشجویان بایستی بدین نکته توجه نمایند که پوشیدن لباس‌های محرک جنسی ممنوع است.

کفش‌ها نیز باید تمیز و مرتب باشند. پوشیدن کفش ورزشی مجاز نیست.

زیورآلات بایستی در کمترین میزان ممکن مورد استفاده قرار گیرد. گوشواره‌های آویزان و همچنین سوراخ کردن اعضای صورت ممنوع است.

ب) وضعیت رفتاری دانشجویان

!قوانین پوششی دانشگاه‌های جهان سخت‌تر است یا ایران؟

خودت را به نظام نامه شرف و احترام ملتزم نما: کمال، احترام، مسئولیت

دانشگاه تگزاس آمریکا* (Texas State University):

دانشگاه ایالت تگزاس ضوابط رفتاری متعددی برای کنترل دانشگاه و مدیریت آن وضع نموده است و تخطی از

آنها را موجب اعمال تنبیه انضباطی می‌داند، به طور مختصر به برخی از این ضوابط اشاره خواهد شد

قمار یا بخت آزمایی در دانشگاه ممنوع است.

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مواد مخدر ممنوع است و در صورت اثبات دو مورد آخر
اخراج را به همراه دارد.

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مواد مخدر ممنوع است

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مشروبات الکلی در محیط دانشگاه به استثنای اتاق‌های
دانشجویان ممنوع است

در محیط خوابگاه (اتاق‌های دانشجویان) نیز فرد نبایستی به گونه‌ای مست گردد که احتمال رفتار آشوبگرایی یا
خارج از نزاکت داشته باشد.

به همراه داشتن و یا استفاده از هرگونه سلاح گرم و یا ماکت آن به طوری که یک انسان عاقل و منطقی تفاوت
آن با سلاح واقعی را متوجه نشود، ممنوع است

دراختیار داشتن، استفاده، فروش یا توزیع مواد انفجاری و یا آتش بازی به طوری که احتمال آسیب به افراد را
داشته باشد مجاز نیست

به همراه داشتن و یا استفاده از هرگونه سلاح گرم و یا ماکت آن ممنوع است

دزدی، تخریب، آسیب رساندن و یا سوءاستفاده از اموال دانشگاه یا اموال شخص دیگری ممنوع است

آزار و اذیت دانشجویان یا اساتید به هر نحو ممنوع است و پیگرد انضباطی دارد

هرگونه اقدام به روابط جنسی، آزار و اذیت جنسی، سوءاستفاده جنسی و یا تحریک دیگران در محیط دانشگاه
ممنوع است

ورود بدون اجازه دانشجویان به قسمت‌های مختلف اعم از اتاق‌ها و تأسیسات دانشگاه و یا استفاده بدون مجوز
آنان از تجهیزات و اموال دانشگاه پیگرد انضباطی به دنبال دارد

استفاده بدون مجوز دانشجویان از کلیدهای مسئولین دانشگاه و یا کپی کردن آنان خلاف آیین نامه انضباطی است و با شدت برخورد می شود.

هرگونه تقلب و اقدام به آن و یا هرگونه اقدامی که از آن به تقلب یاد شود در زمان امتحانات (رسمی و کلاسی) ممنوع است.

دانشگاه هاروارد آمریکا* (Harvard University)

دانشگاه هاروارد نیز ضوابط رفتاری مشابه با دانشگاه ایالت تگزاس وضع نموده است و به طور کل دانشجویان را نموده است (Student Handbook Appendix) موظف به رعایت ضوابط ضمیمه کتاب راهنمای خود

معمولاً تمامی دانشگاه‌های ایالات متحده ضوابطی را در کتاب راهنمای دانشجو می آورند و بدان عمل می نمایند. در ذیل به برخی موارد این کتاب راهنمای دانشجو اشاره می نمایم

آزار و اذیت جسمی، کلامی، شفاهی یا کتبی که فراتر از مرزهای آزادی بیان تصور شود نسبت دانشجویان یا اساتید خلاف آیین نامه انضباطی دانشجویان است و ممنوع است

هرگونه اقدام به رابطه جنسی، آزار و اذیت جنسی و یا سوءاستفاده جنسی از دانشجویان و یا اساتید ممنوع است و به شدت با متخلفین برخورد می شود

اقدامات تحریک کننده جنسی دانشجویان در محیط دانشگاه ممنوع است

هرگونه اقدام تلافی جویانه علیه هر شخصی در محیط دانشگاه یا خارج از آن برای دانشجویان ممنوع است

به همراه داشتن یا استفاده هرگونه سلاح در محوطه دانشگاه یا در برنامه های آن مجاز نیست و با شدت برخورد خواهد شد. سلاح به هر جسم یا ماده ای تعلق می گیرد که برای تحمیل یک زخم یا آسیب به فرد دیگری استفاده می شود و موارد تفنگ ساچمه ای، چاقو، ضامن چاقو، پنجه فلزی، باتوم و... را در برمی گیرد

البته به همراه داشتن سلاح پلاستیکی یا اسباب‌بازی یا هرگونه وسیله‌ای که انسان عاقل و منطقی در یک نظر آن را سلاح می‌پندارد و موجب رعب و وحشت می‌شود نیز ممنوع است

به همراه داشتن یا استفاده هرگونه سلاح در محوطه دانشگاه یا در برنامه‌های آن مجاز نیست و با شدت برخورد خواهد شد.

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مواد مخدر منع انضباطی دارد و با شدت با خاطیان برخورد می‌شود.

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مشروبات الکلی در محیط دانشگاه به استثنای محیط خوابگاه دانشجویان ممنوع است. البته مصرف مشروبات الکلی در محیط خوابگاه نیز تنها برای دانشجویانی که به سن قانونی رسیده‌اند مجاز است و در ضمن مصرف آنها نبایستی خارج از عرف و به گونه‌ای باشد که منجر به رفتار خارج از نزاکت و یا رفتار خشونت‌آمیز ناشی از مستی شود.

به همراه داشتن، استفاده، فروش یا توزیع هرگونه مشروبات الکلی در محیط دانشگاه به استثنای محیط خوابگاه دانشجویان ممنوع است.

تقلب و اقدام به آن و یا هرگونه سرقت ادبی در زمان امتحان یا هر فعالیت آموزشی ممنوع و پیگرد انضباطی دارد.

منابع:

Sites:

1-<http://student-rules.tamu.edu/>

2- <http://www.dos.txstate.edu/handbook.html>

3- <http://www.liberty.edu/undergrad/index.cfm?PID=23646>

4- <https://www.ccis.edu/policies/index.asp>

5- <http://www.columbia.edu/cu/compliance/index.html>

6-

<http://www.dfa.cornell.edu/treasurer/policyoffice/policies/volumes/governance/policies.cfm>

7- <http://www.strathmore.edu/dos/policies.php>

8- <https://www.dso.ufl.edu/sccr/process/student-conduct-honor-code/>

9- <http://www.ntu.edu.sg/SAO/Pages/default.aspx>

10- <http://westcampus.scusd.edu/student-handbook>

11- <http://www.udel.edu/stuguide/13-14/index.html>

12- http://www.hamptonu.edu/student_life/

13- <http://www.howard.edu/policy/academic/codeofconduct.htm>

14-

http://studentlife.wvu.edu/office_of_student_conduct/student_conduct_code

15- <http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=8810201359>

16-

uodos.uoregon.edu/StudentConductandCommunityStandards/StudentConductCode/ExamplesofStudentMisconduct/tabid/255/Default.aspx

17- <http://www.westga.edu/handbook/index.php>

18- <http://www.txstate.edu/honorcodecouncil/The-Honor-Code-Council.html>

PDFs:

1- TEXAS STATE UNIVERSITY ASSOCIATED STUDENT GOVERNMENT CODE OF ETHICS, AMENDED (August 2011)

2- Student Handbook 2013-2014- University of Bob Jones